

**Sprawozdanie merytoryczne
z działalności kulturalnej
Miejsko-Gminnego Ośrodka kultury w Woźnikach
za rok 2007.**

4 stycznia 2007r. na rozpoczęcie działalności kulturalnej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury miały miejsce przesłuchania do Wojewódzkiego Konkursu Kolęd i Pastoralek „Zaśpiewajmy Jesusowi Dziś” – w przesłuchaniach udział wzięło 67 podmiotów wykonawczych (zespoły i soliści).

Po ocenie jury do koncertu finałowego dopuszczonych zostało 33 podmioty (w tym soliści i zespoły).

W dniu 13 stycznia grupa plastyczna „OCHRA” działająca przy MGOK przekazała swoje prace na licytację dla „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”.

14 stycznia w naszym MGOK wspólnie z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy oraz laureatami Wojewódzkiego Konkursu Kolęd i Pastoralek, zespołem wokalnym „Nastolatki” oraz formacją taneczną „ESCAPE” graliśmy wielki koncert muzyczny.

Podczas tego koncertu zostały wręczone nagrody dla laureatów konkursu kolęd.

18 stycznia zorganizowana została zabawa karnawałowa dla naszych seniorów.

21 stycznia Młodzieżowa Orkiestra Dęta oraz zespół „Po Czarnych” grali dla mieszkańców Miasta i Gminy Woźniki podczas uroczystego koncertu noworocznego.

28 stycznia w hollu spotkali się hodowcy gołębi pocztowych na corocznym walnym zebraniu swojego związku.

W styczniu również przygotowaliśmy trzy oferty konkursowe wraz z wnioskiem o dotację do Śląskiego urzędu Marszałkowskiego – wnioski zawierały oferty o dofinansowanie: Regionalnej Olimpiady Wiedzy Geograficzno Turystycznej, Regionalnego Pleneru Malarskiego oraz Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej.

Na dzień sporządzania sprawozdania – wszystkie złożone do konkursu imprezy otrzymały dofinansowanie Marszałka Województwa Śląskiego.

4 lutego w hollu MGOK spotkali się członkowie Polskiego Związku Wędkarskiego – koła Woźniki.

7 lutego odbyły się eliminacje gminne do Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego – laureaci reprezentowali nasze miasto w dalszych etapach eliminacji.

W trakcie ferii zimowych na terenie naszego ośrodka prowadzone były zajęcia taneczne, plastyczne, sekcja tenisa stołowego, dla wszystkich dzieci, nie tylko dla stałych członków zespołów. Na zakończenie ferii 25 lutego wszyscy uczestnicy zajęć brali udział w „ESCAPE PARTY” – formacja tańca współczesnego działająca przy MGOK, która świętowała w tym dniu pierwszy rok swojej działalności.

6 marca z wielkim żalem pożegnaliśmy po długiej chorobie naszego współpracownika, wspaniałego muzyka Pana Henryka Hampla.

8 marca wspólnie z naszymi seniorami obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet.

11 marca w sali widowiskowej wszystkie sekcje taneczne i muzyczne działające w naszym ośrodku kultury zagrały, zatańczyły i zaśpiewały dla Pana Heńka – koncert poświęcony był właśnie dla Niego.

1 kwietnia rozstrzygnięty został konkurs na „Mazurek Wielkanocny”.

22 kwietnia grupa wokalna „Nastolatki” zadebiutowała w spektaklu muzycznym Pt. „Nie wiem, lecz wierzę...” przygotowanym przez muzyka pana Jacka Grysko. Spektakl był o tematyce religijnej i przedstawiał żywot i mękę Chrystusa.

1 maja miało miejsce uroczyste otwarcie dostrzegalni na Cogłowej Górze.

13 maja uświetnił zespół „ESCAPE”, który zaprezentował swoje układy taneczne w imprezie Pt. „ESCAPE MILITARY PARTY”.

27 maja zespół taneczny „ESCAPE” reprezentował Woźniki podczas „Lublinieckiej Wiosny Kulturalnej” – imprezie organizowanej przez miasto Lubliniec.

10 czerwca wspólnie z woźnickim przedszkolem zorganizowany został „Wielki Piknik Rodzinny”, podczas pikniku obchodziliśmy DZIEŃ MATKI I DZIECKA. W trakcie trwania imprezy dzieci z woźnickiego przedszkola zaprezentowały się w wesołym programie artystycznym, następnie mogły wziąć udział w zorganizowanych przez dom kultury konkursach i zabawach razem ze swoimi rodzicami. Na zakończenie dla wszystkich była zabawa taneczna.

16 czerwca zespół taneczny „ESCAPE” brał udział w „Ogólnopolskim Festiwalu Tańca” w Częstochowie reprezentując i promując Miasto i Gminę Woźniki.

29 czerwca rozpoczęliśmy imprezę cykliczną dla wszystkich dzieci pozostających na terenie Woźnik, trwającą do końca wakacji Pt. „Szalone wakacje”.

W czasie trwania imprezy czyli od 01.07 – 31.08.2007r. studentki opiekują się dziećmi i młodzieżą organizowane są wyjazdy do kina, na basen, warsztaty i zajęcia plastyczne, gry i zabawy ruchowe, ogniska, dyskoteki.

Na zakończenie wakacji w holu ośrodka kultury została zorganizowana wystawa, prac plastycznych, którą przygotowały dzieci wspólnie ze swoimi opiekunkami. Wystawa była również eksponowana podczas obchodów Dni Ziemi Woźnickiej.

W miesiącach wakacyjnych sekcje taneczne i wokalne zawiesiły swoją działalność, która została pod koniec sierpnia wznowiła działalność a członkowie zespołów swoimi występami uświetniły obchody Dni Ziemi Woźnickiej.

10-17 sierpnia MGOK stał się stolicą Woźnickiego Regionalnego Pleneru Malarskiego Pt. „Zabytki Ziemi Woźnickiej” połączonego z warsztatami plastycznymi i festiwalem sztuki na Woźnickim rynku.

Podczas tej imprezy uczestnicy pleneru z regionu województwa śląskiego a także w tym roku reprezentanci Łodzi i Berlina prezentowali swój dorobek artystyczny na Woźnickim rynku. Dodatkową atrakcją była możliwość poznania warsztatu artystów, którzy opowiadali zwiedzającym jak powstaje dzieło.

Dla najmłodszych lokalnych twórców zorganizowaliśmy mini warsztaty z poznawaniem technik malarskich. Uczestnikiem i gościem honorowym tegorocznego pleneru był znany w Polsce, na Śląsku oraz za granicami naszego kraju wspaniały artysta plastyk, kolorysta, pan Marian Knobloch.

Wernisaż tegorocznego pleneru został zorganizowany w Koszęcinie podczas rodzinnego pikniku country, który umożliwił nam promocję gminy Woźniki w szerszych kręgach publiczności a tym samym sprawił, że „kultura” stała się mobilna i bardziej dostępna dla odbiorców – nie pozostała „sztuką dla sztuki.”

22 sierpnia w holu Woźnickiego ośrodka Kultury zebrało się grono ludzi, którym promocja gminy poprzez sztukę nie jest obca. Burmistrz oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury po raz pierwszy zorganizowali gminny konkurs na najpiękniejszą koronę dożynkową. Reprezentanci wszystkich sołectw wzięli sobie regulamin konkursu głęboko do serca. Powstały przepiękne korony i wieńce dożynkowe, jurorzy mieli ogromną trudność w ocenianiu prac. Każda była wyjątkowo piękna i niepowtarzalna, wykonana z niemalże zegarmistrzowską dokładnością i precyzją. Korony reprezentowały naszą gminę na dożynkach wojewódzkich w Koszęcinie. Mamy nadzieję, że konkurs na trwale wpisze się w kalendarz imprez naszej gminy.

26 sierpnia artyści, twórcy i mieszkańcy z terenu gminy Woźniki bardzo prężną i silną grupą reprezentowali nasze społeczeństwo na dożynkach wojewódzkich w Koszęcinie.

W programie artystycznym wystąpiły zespoły wokalne działające w MGOK – „NASTOLATKI”, grupy taneczne „ESCAPE”, swoje prace wystawiała grupa plastyczna „OCHRA”, na scenie stały przepięknie wplecione przez panie z naszej gminy korony dożynkowe, można było także zjeść pyszne placki ziemniaczane – które były prawdziwym rarytasem a kolejka żeby je kupić była największa na całych dożynkach.

Kto wie, być może owe placki wypiekane przez członkinie zespołu ludowego „GIRLANDA” staną się naszym produktem regionalnym. Może warto o to powalczyć?

7,8 i 9 września po raz XVII gmina obchodziła swoje święto - Dni Ziemi Woźnickiej, połączone z dożynkami. Gościliśmy zespół „THE HURICAN”, który tradycyjnie już od kilku lat uświetnia swoim koncertem gminne święto. Można było podczas tej imprezy znaleźć coś ciekawego dla siebie np. obejrzeć wystawy płodów rolnych, prac poplenerowych, fotografii z podróży, zjeść pyszne wypieki z Woźnickiej piekarni GS. Napić się piwa, popatrzeć na zróżnicowany tematycznie program artystyczny oraz wziąć udział w wielu ciekawych konkursach. Wieczorem dodatkową atrakcją były nocne pokazy lotów modeli latających zdalnie sterowanych. W galerii „De-Ka” mieszczącej się w naszej kulturalnej kawiarence można było oglądać poplenerową wystawę prac plastycznych .

26,27 i 28 października po raz pierwszy bez pana Henryka Hampla odbył się IX Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej WOŹNIKI 2007r.pt.”Spotkajmy się w Piosence”.

Impreza zainicjowana i propagowana przez wiele lat , poprzez naszego regionalnego muzyka, kompozytora stała się piękną formą krzewienia wśród młodych ludzi, tej formy sztuki jaką jest śpiew i muzyka.

Festiwal jest również wspaniałą formą promocji naszego regionu , pozwala przyjeżdżającym poznać nasze okolice, kulturę, zabytki i wiele innych ciekawych rzeczy które znajdują się na naszym terenie. Tegoroczna edycja była przełomową z wielu powodów.

Jednym z nich była pamięć i wielki szacunek polskich muzyków do zmarłego Henryka Hampla, którzy swoim przyjazdem do Woźnik na festiwal i uczestnictwo w nim, dali wspaniały wyraz jedności z Henrykiem oraz tym co zrobił w swoim życiu dla wielu młodych ludzi.

Podczas koncertów konkursowych i galowego staraliśmy się aby wypadło wszystko jak najlepiej i mamy nadzieję, że uda nam się kontynuować tą piękną tradycję październikowego „Spotkania się w Piosence”.

11 listopada w rocznicę odzyskania niepodległości w Sali widowiskowej naszego ośrodka zorganizowaliśmy wspólnie z przedszkolem i młodzieżową orkiestrą dętą wieczór słowno-muzyczny. Po programie artystycznym władze naszego miasta spotkały się z mieszkańcami.

Mam nadzieję, że listopadowe spotkania staną się tradycją .

6 grudnia tradycyjnie przyjechał do domu Kultury św. Mikołaj. Tym razem jego sanie zastąpione zostały przez mechaniczny pojazd zwany „quad” który wzbudził sporo emocji wśród przybyłych na spotkanie.

Było przedstawienie w wykonaniu młodych artystów z gimnazjum w Kamieńskich Młynach i wręczanie prezentów no i oczywiście nie zabrakło diabła, który niegrzecznym wręczał ogromne worki z niespodzianką.

W dniu św. Mikołaja w hollu głównym naszego ośrodka zorganizowaliśmy wystawę pięknych wieńców adwentowych, które brały udział w Gminnym Konkursie „Na Wieniec Adwentowy”.

W tym roku najładniejszy wieniec przystroił stół w gabinecie samego pana burmistrza a zwyciężczynią była pani Henryka Jakubowska – nauczycielka z Kamienicy Śl.

Podczas adwentu i okresu oczekiwania na święta Bożegonarodzenia w holu MGOK stanęła wielka żywa choinka – dzięki panu Markowi Zmorek dzieci miały prawdziwe drzewko, na którym zawisły własnoręcznie przez nich zrobione ozdoby choinkowe.

W tym czasie został też rozstrzygnięty wojewódzki konkurs plastyczny „Na najładniejszą tradycyjną ozdobę choinkową”.

Prace na konkurs doszły do nas aż z Wisły i Żywca. Wszystkie prace były piękne a dzięki nim również nasza kulturalna choinka.

8 grudnia wspólnie z Woźnickim gimnazjum zorganizowany został Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Woźnik.

W turnieju udział wzięli uczniowie gimnazjum, szkoły podstawowej a także młodzież szkół średnich, studenci i co nas bardzo ucieszyło – osoby dorosłe. Tegoroczny puchar powędrował do Psar.

21 grudnia w hollu spotkali się pracownicy wszystkich jednostek sfery budżetowej i instytucji kultury działających na terenie miasta i gminy by wspólnie połamać się opłatkiem, wspólnie śpiewać kolędy i życzyć sobie wszystkiego co najlepsze. Było to spotkanie opłatkowe, które jest zawsze miłym akcentem na koniec roku.

W roku sprawozdawczym została podjęta decyzja o modernizacji i kompleksowym remoncie budynku MGOK w Woźnikach. Poprzez rozbudowę istniejącego obiektu chciałabym pozyskać więcej nowych przestrzeni do realizacji działań i założeń statutowych.

W obecnym stanie – gdzie biblioteka zajmuje pomieszczenie dawnej świetlicy nie możemy realizować wszystkich zajęć w dogodnych ku temu warunkach.

Jedynymi pomieszczeniami do zajęć są holl i sala widowiskowa, która wymaga gruntownego remontu ze względu na stan techniczny. Konieczna jest wymiana podłogi, krzeseł, boazerii a także wykonanie odpowiedniego wytlumienia i oświetlenia w jej wnętrzu.

Poprzez uszkodzony dach (który przeszedł już kompleksowy remont) dostawała się woda, co przy zmieniającej się pogodzie (głównie niskie temperatury na zewnątrz) rozsadzało betonowe płyty które pokrywają stropodach a to z kolei powodowało odpadanie tynku na Sali widowiskowej, istniejący stan w znacznym stopniu naraża korzystających z Sali na niebezpieczeństwo. Dlatego w pierwszej kolejności etapowanego remontu obiektu, remontowana będzie sala.

Państwowy Inspektor Sanitarny w roku 2007 warunkowo pozwolił na eksploatację obiektu tylko ze względu na planowany remont.

W końcu roku sprawozdawczego w drodze postępowania ofertowego wyłoniona firma projektowa przygotowuje projekt architektoniczny dla tego zadania.

Mam nadzieję, że z pomocą Miasta będziemy mogli pozyskać środki zewnętrzne na realizację tego projektu.

Etapowanie wg moich zamierzeń byłoby realizowane w trzech kolejnych latach.

Proszę zwrócić uwagę na fakt ,że budynek MGOK ma już wymienione wszystkie okna i ocieploną boczną i frontową elewację – przygotowaną pod położenie tynku końcowego. W roku sprawozdawczym zakupiłam resztę brakującego materiału do dalszej termomodernizacji budynku. Prace termomodernizacji planowane są do realizacji na 2008r.

Ponadto zakupiłam cały potrzebny materiał na wykonanie remontu sceny zewnętrznej. Obecna połać dachowa (płyty poliwęglanowe) w całości uległy zniszczeniu i częściowej dewastacji. Posiadają wiele dziur przez które na scenę dostaje się woda . Zakupiono nowe pokrycie dachu w postaci płyt z blachy trapezowej powlekanej. Na podesty i konstrukcję podłogi zakupiono drewno świerkowe.

Prace naprawcze planowane są na kwiecień/ maj 2008r.

Ponadto zakupiłam do wyposażenia podstawowego w MGOK i kawiarni: telewizor oraz nowe stoły i krzesła. Zakupione

wyposażenie w postaci krzeseł i stołów stanowi ¼
zapotrzebowania i będzie sukcesywnie uzupełniane.

Sprawozdanie przygotowała:
Fabiańczyk Jadwiga
Dyrektor MGOK w Woźnikach

Działalność finansowa
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Woźniki
za 2007r.

W okresie sprawozdawczym na plan 450.648,78 zł, dochody wynosiły 441.750,29 zł, co stanowi 98,03%:

	Dochody	Przychody
- środki z budżetu gminy		
- dotacja podmiotowa	345.000,00	345.000,00
- dotacja celowa	30.000,00	30.000,00
- dotacje Urząd Marszałkowski Katowice	8.500,00	8.500,00
- dochody z kawiarni	36.841,44	37.238,51
- należność z 2006r.	-	487,55
- wpłaty z wynajmu lokalu	5.045,07	5.100,29
- należność z 2006r.	-	79,30
- czynsz mieszkalny	2.820,36	2.585,33
- dobrowolne wpłaty na działalność kulturalną	5.835,00	5.835,00
- wpłaty na organizację imprez	7.482,00	7.482,00
- prowizje	42,00	-
- odsetki zwłoki w zapłacie należności	2,45	2,45
- pozostała sprzedaż towarów i usług	24,59	24,59
- pozostałe przychody – zwrot za uszkodzony sprzęt	157,38	157,38
OGÓŁEM	441.750,29	442.492,40

Powyższe środki zostały wydatkowane na:

	Koszty	Wydatki
	Ogółem	Ogółem
- energia elektryczna	10.630,87	10.630,87
- woda	1.254,29	1.255,85
- materiały biurowe	1.495,53	1.495,53
- opał	9.081,70	9.446,64
- środki czystości	1.132,02	1.132,02
- materiały do remontu i utrzymania budynku	24.124,55	31.295,00
- materiały na organizację imprez	20.554,87	20.554,87
- wyżywienie, noclegi uczestników Festiwalu oraz poczęstunek uczestników konkursów	8.048,78	8.048,78
- zakup kwiatów dla gości	307,75	307,75
- towary do kawiarni	25.490,93	24.971,50
- odpisy utraty użytkowej produktów	1.374,19	-
- materiały do kawiarni	2.161,58	2.161,58
- usługi telekomunikacyjne, internet	2.429,34	2.579,62
- usługi pocztowe	768,43	768,43
- usługi przewozu osób	1.995,20	1.995,20

- usługi przeglądów i konserwacji (usł. kominiarskie, przeglądy, naprawa sprzętu, przegląd sprzętu ppoż)	3.670,42	3.677,92
- usługi sprzętowe	2.144,20	2.144,20
- licencje programowe	370,99	370,99
- usługi remontowe	624,05	628,39
- wywóz nieczystości	2.233,50	2.236,42
- opłaty koncesyjne	1.050,00	1.050,00
- opłaty od praw autorskich ZAIKS	1.110,00	1.110,00
- ubezpieczenie budynku	555,00	555,00
- wynagrodzenia pracowników	196.579,26	196.537,26
- nagroda jubileuszowa	2.154,23	2.154,23
- wynagrodzenie za prowadzenie zajęć muzycznych	11.150,00	11.150,00
- wynagrodzenie palacza (za okres X-XII 2007)	1.045,16	1.045,16
- wynagrodzenia za prowadzenie imprez kulturalnych	9.355,00	9.355,00
- składka ZUS	35.339,54	35.339,54
- składka Funduszu Pracy	4.098,45	4.098,45
- BHP dla pracowników	1.536,95	1.536,95
- szkolenia pracowników	593,60	593,60
- podróże służbowe	2.666,78	2.666,78
- odpisy na Z.F.Ś.S.	5.732,78	5.732,78
- odprawa pośmiertna po zmarłym pracowniku	11.790,72	11.790,72
- wydatki inwestycyjne (dokumentacja projektowa, materiały do remontu)	-	30.000,00
- odprowadzenie podatku VAT za grudzień 2006r.	-	483,00
OGÓŁEM	404.650,66	440.900,03